



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ**  
**АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П О С Т А Н О В Л Е Н И Е**

от 28 января 2025 г. № 4-п

г. Архангельск

**О внесении изменений в приложение к постановлению  
министерства имущественных отношений Архангельской области  
от 20 ноября 2023 года № 40-п**

В соответствии с частью 6 статьи 15 и частью 20 статьи 21 Федерального закона от 3 июля 2016 года № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», подпунктом 53.3 пункта 8 Положения о министерстве имущественных отношений Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 5 апреля 2011 года № 99-пп, министерство имущественных отношений Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в приложение к постановлению министерства имущественных отношений Архангельской области от 20 ноября 2023 года № 40-п «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест, расположенных на территории Архангельской области» следующие изменения:

1) в строке 492277 цифры «0201» и « 2431807,28» заменить соответственно цифрами «0200» и « 6838438,17»;

2) в строке 493078 цифры «0201» и «66139250,24» заменить соответственно цифрами «0200» и «59971571,77»;

3) в строке 494300 цифры «0201» и «2136554,74» заменить соответственно цифрами «0200» и «6350878,04»;

4) в строке 494301 цифры «0201» и «3089415,21» заменить соответственно цифрами «0200» и «7677941,17»;

- 5) в строке 494302 цифры «0201» и «2678745,77» заменить соответственно цифрами «0200» и «7191337,50»;
- 6) в строке 494303 цифры «0201» и «2200973,48» заменить соответственно цифрами «0200» и «6463654,10»;
- 7) в строке 494304 цифры «0201» и «1760778,78» заменить соответственно цифрами «0200» и «5616774,34»;
- 8) в строке 494305 цифры «0201» и «2144607,09» заменить соответственно цифрами «0200» и «6365175,97»;
- 9) в строке 494306 цифры «0201» и «3102835,78» заменить соответственно цифрами «0200» и «7691874,88»;
- 10) в строке 494307 цифры «0201» и «2753900,96» заменить соответственно цифрами «0200» и «7289437,59»;
- 11) в строке 494308 цифры «0201» и «2461332,54» заменить соответственно цифрами «0200» и «6883176,23»;
- 12) в строке 494309 цифры «0201» и «1758094,67» заменить соответственно цифрами «0200» и «5611041,13»;
- 13) в строке 494310 цифры «0201» и «2064083,67» заменить соответственно цифрами «0200» и «6219572,03»;
- 14) в строке 494311 цифры «0201» и «3196779,77» заменить соответственно цифрами «0200» и «7786110,10»;
- 15) в строке 494312 цифры «0201» и «2689482,23» заменить соответственно цифрами «0200» и «7205610,46»;
- 16) в строке 494313 цифры «0201» и «1771515,24» заменить соответственно цифрами «0200» и «5639635,32»;
- 17) в строке 494314 цифры «0201» и «2045294,87» заменить соответственно цифрами «0200» и «6184751,66»;
- 18) в строке 494315 цифры «0201» и «3086731,10» заменить соответственно цифрами «0200» и «7675140,25»;
- 19) в строке 494316 цифры «0201» и «2772689,76» заменить соответственно цифрами «0200» и «7313307,37»;
- 20) в строке 494317 цифры «0201» и «2362020,32» заменить соответственно цифрами «0200» и «6729858,08»;
- 21) в строке 494318 цифры «0201» и «1760778,78» заменить соответственно цифрами «0200» и «5616774,34».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Настоящее постановление за исключением подпункта 2 пункта 1 применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2026 года.

Подпункт 2 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Министр**



**А.Н. Сметанин**